RÚSTICA.- Trozo de terreno de arrifes, conocido por “casa vieja” en realidad camino 

Viejo s/n, en el pago de Cabo Verde, del término municipal de Moya. Ocupa según título 

una superficie de cincuenta y cinco áreas y cuatro centiáreas; según resulta del Catastro 

la parcela mide siete mil ciento ochenta y tres metros cuadrados (7.183 m2); si bien, 

según medición reciente resulta tener una superficie real de cuatro mil ochocientos 

cincuenta metros cuadrados (4.850 m2). LINDA: Al Naciente, con barranquillo del 

Salado; al Poniente, con camino público; al Norte, con servidumbre de varios terrenos de 

D. José Vélez; y al Sur, con terrenos de herederos de D. Miguel Rodríguez. 

Resultando que la referida finca ha sido inscrita en el Registro de la Propiedad de Santa

[...]

RÚSTICA.- Trozo de terreno de arrifes, conocido por “casa vieja” en realidad camino 

Viejo s/n, en el pago de Cabo Verde, del término municipal de Moya. Ocupa según título 

una superficie de cincuenta y cinco áreas y cuatro centiáreas; según resulta del Catastro 

la parcela mide siete mil ciento ochenta y tres metros cuadrados (7.183 m2); si bien, 

según medición reciente resulta tener una superficie real de cuatro mil ochocientos 

cincuenta metros cuadrados (4.850 m2). LINDA: Al Naciente, con barranquillo del 

Salado; al Poniente, con camino público; al Norte, con servidumbre de varios terrenos de 

D. José Vélez; y al Sur, con terrenos de herederos de D. Miguel Rodríguez.” 

Abierto el turno de intervenciones, el Sr.